
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
«УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

(ГКУ ЧАО «Чукотуправтодор»)

П Р И К А З

20 марта 2017 г. г. Анадырь № 47-ОД

О введении временных ограничений движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользования 

регионального значения Чукотского автономного округа в 2017 году

В соответствии с подпунктом 25 пункта 3.4 раздела 3 Устава 
Государственного казённого учреждения Чукотского автономного округа 
«Управление автомобильных дорог Чукотского автономного округа» (в новой 
редакции), утвержденного Приказом Департамента промышленной и 
сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа от 29 марта 
2016 года № 169-од, во исполнение Постановления Правительства Чукотского 
автономного округа от 12 ноября 2012 года № 512 «Об утверждении Порядка 
осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального, местного значения Чукотского 
автономного округа» и в связи с возникновением неблагоприятных природно- 
климатических условий, снижением несущей способности конструктивных 
элементов автомобильных дорог, вызванных их переувлажнением, в целях 
обеспечения сохранности автомобильных дорог регионального значения 
Чукотского автономного округа, дорожных сооружений на них и безопасности 
дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в период:
1.1. С 10 мая по 13 июня 2017 года временное ограничение движения 

грузовых транспортных средств с грузом или без груза, следующих по 
автомобильным дорогам общего пользования регионального значения 
Чукотского автономного округа (далее -  временное ограничение движения в 
весенний период) с превышением временно установленных предельно 
допустимых нагрузок на оси.

1.2. С 1 июня по 30 сентября 2017 года временное ограничение движения 
грузовых транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных



грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального 
значения Чукотского автономного округа с переходным и низшим типами 
покрытия (щебеночное, гравийное, грунтовое) при возникновении осадков 
(далее -  временное ограничение движения в летний, осенний периоды).

2. Установить:
2.1. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального 

значения Чукотского автономного округа (участков автомобильных дорог), на 
которых вводится временное ограничение движения в весенний период, 
предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства, сроки 
начала и окончания временного ограничения движения с указанием подрядных 
организаций, обеспечивающих временное ограничение движения, согласно 
Приложению 1.

2.2. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального 
значения Чукотского автономного округа (участков автомобильных дорог), на 
которых вводится временное ограничение движения в летний, осенний 
периоды, согласно Приложению 2.

3. Отделу эксплуатации, сохранности автодорог и искусственных 
сооружений (Пчелинов Ю.Н.):

3.1. В срок до 29 марта 2017 года проинформировать пользователей 
автомобильных дорог о введении временных ограничений движения в весенний 
период 2017 года путём информирования о причинах и сроках введения 
ограничений на официальном сайте Чукотского автономного округа и в газете 
«Крайний Север».

3.2. В срок до 1 апреля 2017 года проинформировать Управление 
государственного автодорожного надзора по Чукотскому автономному округу 
Федеральной службы по надзору в сфере транспорта и Отделение 
государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления 
министерства внутренних дел России по Чукотскому автономному округу о 
причинах и сроках введения ограничений.

3.3. Обеспечить в период временного ограничения движения в весенний 
период своевременную выдачу специальных разрешений на движение по 
автомобильным дорогам общего пользования регионального значения 
Чукотского автономного округа грузовых транспортных средств с грузом или 
без груза, нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые 
нагрузки, установленные в Приложении 1, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Чукотского автономного округа, регламентирующим 
движение тяжеловесных транспортных средств.

3.4. Обеспечить в период временного ограничения движения в летний, 
осенний периоды в специальных разрешениях на перевозку тяжеловесного 
груза по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения 
Чукотского автономного округа, указанным в Приложении 2, в графе «Особые 
условия движения» внесение записи следующего содержания: «в период с 1 
июня по 30 сентября 2017 года при возникновении осадков движение по 
автомобильным дорогам с переходным и низшим типами покрытия 
(щебеночное, гравийное, грунтовое) запрещается».

4. Руководителям подрядных организаций, указанных в Приложении 1, 
обеспечить:

4.1. Информирование через местные средства массовой информации



пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках введения 
временных ограничений движения в весенний период 2017 года в срок до 10 
апреля 2017 года.

4.2. На обслуживаемых автомобильных дорогах установку в течение 
суток после введения периода временного ограничения движения в весенний 
период и демонтаж в течение суток после прекращения периода временного 
ограничения движения в весенний период дорожных знаков 3.12 «Ограничение 
массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками 
дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки 
транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения 
Российской Федерации, утверждёнными постановлением Совета Министров - 
Правительства РФ от 23 октября 1993 года № 1090.

4.3. На обслуживаемых автомобильных дорогах установку в течение 
суток после возникновения осадков в периоды временного ограничения 
движения в летний, осенний периоды и демонтаж в течении суток после 
прекращения осадков информационного щита с информированием водителей 
об ограничении перевозки тяжеловесного груза, нагрузка на ось которых 
превышает допустимые.

5. С настоящим приказом ознакомить заместителей начальника, 
начальников отделов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника по эксплуатации, сохранности автомобильных дорог и 
искусственных сооружений Киселева М.В.

И.о. начальника С.А. Лихачев



Приложение 1 к приказу 
ГКУ ЧАО «Чукотуправтодор» 

от 20 марта 2017 года № 47-ОД

Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения Чукотского автономного округа 
(участков автомобильных дорог), на которых вводится временное ограничение движения в весенний период, 

предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства, сроки начала и окончания временного 
ограничения движения с указанием подрядных организаций, обеспечивающих временное ограничение движения

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е  
автом оби л ьн ой  дор оги

Н ач ал о  
дор оги  

(уч астк а), 
км  +

К он ец  
д о р о ги  

(уч астк а), 
км  +

Д оп усти м ая
транспо]

н агр узк а  на  каж дую  ось  
ртного ср едства  при:

С рок и  начала  
и ок ончания  
врем енного  

огр ан и ч ен и я  
дв и ж ен и я  в 

2017 году

Н аи м ен ован и е  
п одр я дн ой  ор ган и зац и и  

(адрес, тел еф он )оди н оч н ой  
оси, 

тс (К Н )

д в ухосн ой  
тел еж к и , 
тс (К Н )

трехосн ой  
тел еж к и , 
тс (К Н )

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 « П о д ъ езд  до  н еф тебазы » от

15 км а/д «Автоподъезд до 
аэропорта от г. Анадырь»

о+ооо 3+490 5(50) 4(40) 3 (30) с 10 мая по 8 
июня

ООО «Чукотское ДЭУ» 
(689000, г. Анадырь, 

ул. Отке, д. 61, 
тел./факс (42722) 24994)

2 « П о д ъ езд  до  10 п р и ч ал а»  от
29 км а/д «Автоподъезд до 
аэропорта от г. Анадырь»

0+000 3+831 5(50) 4(40) 3(30) с 10 мая по 8 
июня

ООО «Чукотское ДЭУ» 
(689000, г. Анадырь, 

ул. Отке, д. 61, 
тел./факс (42722) 24994)

3 « П о д ъ езд  до  и. У гол ьн ы е  
К о п и -3  с п одъ ездом  до  
к о тел ь н о й »  от 31 км а/д
«Автоподъезд до аэропорта от 
г. Анадырь»

0+000 1+617 9(90) 7(70) 6(60) с 10 мая по 8 
июня

ООО «Чукотское ДЭУ» 
(689000, г. Анадырь, 

ул. Отке, д. 61, 
тел./факс (42722) 24994)

подъезд до котельной 5(50) 4(40) 3 (30)
0+000 0+690

4 « П о д ъ езд  до  8 п р и чал а»  от 26
км а/д «Автоподъезд до 
аэропорта от г. Анадырь»

0+000 1+781 9(90) 7(70) 6(60) с 10 мая по 8 
июня

ООО «Чукотское ДЭУ» 
(689000, г. Анадырь, 

ул. Отке, д. 61, 
тел./факс (42722) 24994)

1+781 3+533 5(50) 4(40) 3(30)

5 « П о д ъ езд  до  и. У гол ьн ы е 0+000 1+132 9(90) 7(70) 6(60) с 10 мая по 8 ООО «Чукотское ДЭУ»



№
п/п

Н аи м ен ов ан и е  
автом оби л ьн ой  дор оги

Н ач ал о  
дор оги  

(участк а), 
км  +

К он ец  
дор оги  

(участк а), 
км  +

Д оп усти м ая
тр ан сп о

н агр узк а на каж дую  ось  
ртного средства при:

С роки  начала  
и окон чан и я  
врем енного  

огр ан и ч ен и я  
дв и ж ен и я  в 

2017 году

Н аи м ен ован и е  
п одрядн ой  ор ган и зац и и  

(адрес, тел еф он )оди н оч н ой  
оси, 

т с  (К Н )

д в ухосн ой  
тел еж к и , 
тс (К Н )

тр ехосн ой  
тел еж к и , 
тс (К Н )

1 2 3 4 5 6 7 8 9
К о п и »  от 26 км а/д 
«Автоподъезд до аэропорта от 
г. Анадырь»

июня (689000, г. Анадырь, 
ул. Отке, д. 61, 

тел./факс (42722) 24994)
6 « Э гв ек и н о т  -  М ы с Ш м и дта» 0+000 1+650 9(90) 7(70) 6(60) с 10 мая по 8 

июня
ООО «Иультинское 

ДРСП»
(689202, п. Эгвекинот, 

ул. Ленина, д. 18, 
тел./факс (42734) 2-30-60)

1+650 89+000 5(50) 4(40) 3(30)

7 « П о д ъ езд  до  Э гвек и н отск ой  
Г Р Э С »  от 12 км а/д 
«Эгвекинот -  Мыс Шмидта»

0+000 1+483 5(50) 4(40) 3(30) с 10 мая по 8 
июня

ООО «Иультинское 
ДРСП»

(689202, п. Эгвекинот, 
ул. Ленина, д. 18, 

тел./факс (42734) 2-30-60)
8 « Э гв ек и н о т  -  М ы с Ш м и дта» 89+000 158+058 5(50) 4(40) 3(30) с 10 мая по 31 

мая
ООО «Иультинское 

ДРСП»
(689202, п. Эгвекинот, 

ул. Ленина, д. 18, 
тел./факс (42734) 2-30-60)

9 « Б и л и б и н о -
К о м со м о л ь ск и й  -  П ев ек »  от
4 км а/д «Билибино -  
Кепервеем» до 3 км а/д «Певек 
— Апапельгино -  Янранай»

467+238 637+545 5(50) 4(40) 3(30) с 15 мая по 13 
июня

ООО «Золоторудная 
компания «Майское» 
(689400, г. Певек, ул. 

Обручева, д. 27, тел./факс 
(42737) 4-10-96/4-11-96)

10 « Б и л и б и н о  -  К еп ерв еем » 0+000 32+120 5(50) 4(40) 3(30) с 10 мая по 8 
июня

ООО «Билибинское 
ДРСУ»

(689450, г. Билибино, 
ул. Дорожников, д. 1, 

тел./факс (42738) 2-59-93/



№
п/п

Н аи м ен ован и е  
автом оби льн ой  дор оги

Н ачало  
дор оги  

(участка), 
км  +

К он ец  
д ор оги  

(участк а), 
км  +

Д оп усти м ая
транспо

н агр узк а  на каж дую  ось  
ртного ср едства при:

С рок и  начала  
и ок он чан и я  
врем ен н ого  

огр ан и ч ен и я  
дв и ж ен и я  в 

2017 году

Н аи м ен ов ан и е  
п одр я дн ой  ор ган и зац и и  

(адр ес, тел еф он )оди н оч н ой  
оси, 

тс (К Н )

дв ухосн ой  
тел еж к и , 
тс  (К Н )

тр ехосн ой  
тележ ки, 
тс (К Н )

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2-63-04)

11 «Б и л и б и н о  -  В стр еч н ы й  -  
А н ю й ск »

0+000 257+636 5(50) 4(40) 3(30) с 10 мая по 8 
июня

ООО «Билибинское 
ДРСУ»

(689450, г. Билибино, 
ул. Дорожников, д. 1, 

тел./факс (42738) 2-59-93/ 
2-63-04)

12 « К о л ы м а-О м сук ч ан -  
О м ол он -А н ад ы р ь  на  
тер р и то р и и  Ч ук отск ого  
а в тон ом н ого  ок руга. 
У ч а сто к  О м ол он -А н ады р ь  с 
п одъ ездам и  до  Б и л и би н о, 
К о м сом ол ь ск ого , 
Э гв ек и н ота»

580+035 603+266 5(50) 4(40) 3(30) с 10 мая по 8 
июня

ООО
«Спецстроймонтаж » 
(125284, г. Москва, 

Ленинградский проспект, 
д. 31,стр. 3-310, 

тел./факс 7(495) 980-01- 
65)



Приложение 2 к приказу 
ГКУ ЧАО «Чукотуправтодор» 

от 20 марта 2017 года № 47-ОД

Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения Чукотского автономного округа 
(участков автомобильных дорог), на которых вводится временное ограничение движения в летний, осенний периоды

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е автом оби льн ой  д о р о ги Н ач ал о дор оги  
(участк а), 

км  +

К он ец  дор оги  
(участк а), 

км +

Н аи м ен ов ан и е уп ол н ом оч ен н ой  
орган и зац и и  (адрес, телеф он)

1 2 3 4 5
1 « Б и л и б и н о  -  К еп ерв еем » 0+000 32+120 Государственное казённое 

учреждение Чукотского автономного 
округа «Управление автомобильных 

дорог Чукотского автономного 
округа» (689000, г. Анадырь, 

ул. Тевлянто, д. 8, 
тел./факс (42722) 64573, 64918, 

64929)

2 « Б и л и б и н о  -  В стр еч н ы й  -  А н ю й ск » 0+000 257+636
3 « Б и л и б и н о  -  К ом сом ол ьск и й  -  П евек »  от 4 км а/д «Билибино 

— Кепервеем» до 3 км а/д «Певек -  Апапельгино -  Янранай»
467+238 637+545

4 « Э гв ек и н о т  -  М ы с Ш м идта» 1+650 158+058
5 «К ол ы м а-О м сук ч ан -О м ол он -А н ады р ь  на тер р и тор и и  

Ч у к о тск о го  автон ом н ого округа. У ч асток  О м ол он -А н ады р ь  с 
п о д ъ езд а м и  д о  Б и л и би н о, К ом сом ол ьск ого , Э гв ек и н ота»

742+000 754+000
780+500 798+500
580+035 603+266
503+000 537+952

6 « П о д ъ езд  д о  Э гвек и н отск ой  Г Р Э С » от 12 км а/д «Эгвекинот -  
Мыс Шмидта»

0+000 1+483

7 « П о д ъ езд  д о  н еф тебазы » от 15 км а/д «Автоподъезд до 
аэропорта от г. Анадырь»

0+000 3+490

8 « П о д ъ езд  д о  8 п р и чал а»  от 26 км а/д «Автоподъезд до 
аэропорта от г. Анадырь»

1+781 3+533

9 « П о д ъ езд  д о  10 п р и чал а»  от 29 км а/д «Автоподъезд до 
аэропорта от г. Анадырь»

0+000 3+831

10 « П о д ъ езд  д о  и. У гол ьн ы е К оп и -3  с п одъ ездом  д о  к отел ьн ой »
от 31 км а/д «Автоподъезд до аэропорта от г. Анадырь»

подъезд до котельной
0+000 0+690


